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E.S.E. – NIVEL II          
NIT 890.701.459-4         
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ACTA COMITE DE APOYO                 

 
Versión: 3 

 
 
Página 1 - 24 

 
No. acta 

Fecha 
inicio 

Fecha 
final 

 
Lugar 

Hora de 
iniciación 

Hora  de 
terminación 

 

13 
26-
febrero 
2019 

27-
febrero 
2019 

 
Oficina de la Gerencia 

 
8:00 am. 

 
17:00  

 
 

Objetivo de la reunión 

Analizar las propuestas recibidas de la convocatoria pública 
No.001 de 2019 y cuyo objeto a contratar es “SUMINISTRO DE 
MEDICAMENTOS PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN 
BAUTISTA CHAPARRAL TOLIMA” 
 

 
Responsable (s) de la reunión 

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMENEZ, Gerente  
SOL MARINA COLLAZOS DE ARCE, Profesional Universitaria 
OLGA ELOISA CASTAÑEDA, Técnica Almacenista 
Invitados: ADRIANA PATRICIA FORONDA, Químico Farmaceuta 
VIANEY URBANO JOVEN- Profesional Contratación   
 

 
AGENDA 

 
1. Llamado a lista y verificación del quórum 

2. Lectura del acta anterior 

3. Presentación, análisis y evaluación de la convocatoria 001 y las propuestas recibidas. 

4. Adjudicación de los proveedores a contratar, según la evaluación. 

 
DESARROLLO DE LA AGENDA 

 

 
1. Se verificó la asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo 
quórum para deliberar  en la presente reunión, se verificó la asistencia de los invitados. 
 
2. Se dio lectura  al acta anterior, quedando aprobada por todos los integrantes del comité.  
 
3.La doctora DIANA PATRICIA, toma la palabra y recalca la importancia de ahorrar desde 
cada uno de los puestos de trabajo, reducir al mínimo los gastos de funcionamiento, pues el 
presupuesto está muy recortado y no alcanza para suplir todas las necesidades. 
 
3.1 La profesional de Contratación, refiere que se recepcionaron cinco (5) cartas de intención 

dentro del plazo y la hora establecidas de las siguientes casas comerciales:  
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FECHA Y 
HORA 
RADICADO 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
DIRECCION, TELEFONOS Y 

CORRE 

 
18/02/2019 
15:42pm 

 
COODESTOL 
Nit.800250023-3 

 
OMAIRA RODRIGUEZ GALVIS  

Calle 9 N° 7-109 B/ Interlaken 
Ibagué-Tolima  
Tel: 2615299 

18/02/2019 
17:31pm 

MEDICAL GROUP 
Nit. 900.923.685-0 

 
LUIS FELIPE SALAS  

Calle 8 N° 26-27 
Tel: 8700789 
 

 
19/02/2019 
14:29pm 

MEDIQBOY  
Nit. 901.035.884-3 
 

SANDRA ESPERANZA PULIDO 
NIÑO  
 

Calle 58 N°2-50 B/ Santa Ana 
Tunja-Boyacá 
Cel.: 3165271795  
 

 
19/02/2019 
15:24pm 

 
MEDIWORLD 
Nit.93.395.601-1 

JHON ROBINSON CULMA MEJIA 
 

Calle 58 N° 6-06 limonar Ibagué- 
Tolima  
Tel. 2648749 

19/02/2019 
15:02pm 
 

DISCOLMEDICA  
Nit. 828.002.423-5 

JULIO CESAR MENDEZ CADENA 
 

Calle 12 N° 16-73 B/ Primera de 
mayo  
Tel: 8705546 

 
4. Las siguientes casas comerciales presentaron por correo electrónico observaciones a los 
pliegos de condiciones: 
 

20/02/2019  
DISCOLMEDICA  
Nit. 828.002.423-5 

 
JULIO CESAR MENDEZ 
CADENA  

Calle 12 N° 16-73 B/ 
Primera de mayo  
Tel: 8705546 
 

20/02/2019 COODESTOL 
Nit.800250023-3 

 
OMAIRA RODRIGUEZ 
GALVIS 

Calle 9 N° 7-109 B/ 
Interlaken Ibagué-Tolima  
Tel: 2615299 

21/02/2019 
 

 
MEDICAL GROUP 
Nit. 900.923.685-0 

 
LUIS FELIPE SALAS  

Calle 8 N° 26-27 
Tel: 8700789 
 

 
 
Las respuestas a las observaciones fueron las siguientes: 
 

RESPUESTA A OBSERVACIONES CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001 de 2019 OBJETO 
“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA 

CHAPARRAL TOLIMA” 
 
 
OBSERVACION No. 1. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co por DISCOLMEDICA S.A.S. de fecha 19 y 20 de febrero 
de 2019 respectivamente, en los siguientes términos: 
 
El observante manifiesta: 

 
1. “(…) Capacidad jurídica y documentos requeridos para participar en el proceso. (Cumple 

no cumple) requisitos habilitantes, literal N) certificado de inscripción, 

clasificación y calificación en el registro único de proponentes. Deber de renovación 

del RUP en el periodo 2019(…)”. 

2. (…) se nos aclare el valor del presupuesto de la licitación; debido a que el formato 

N°2 propuesta técnica, validando la información contenida entre la sumatoria de los 

mailto:contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co
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precios techos y la cantidad requerida pasa el valor del presupuesto de la 

convocatoria por lo anterior, de manera atenta, solicitamos revisar y efectuar los 

correctivos pertinentes.(…) 

 

RESPUESTA No. 1: Se acepta la observación. Conforme artículo 2.2.1.1.1.5.1 del decreto 1082 
de 2015, el plazo de renovación del RUP se da hasta el quinto día hábil del mes de abril. 
RESPUESTA N°. 2. Se hace claridad que el presupuesto oficial es la suma de DOSCIENTOS 
MILLONES DEPESOS ($200.000.000) MCTE IVA INCLUIDO y que la evaluación se realizará 
por valor unitario ofertado basado en promedio resultante del análisis del mercado.  
OBSERVACIÓN N° 2. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co por parte de COODESTOL - ADMINISTRACIÓN 
COOPERATIVA DE ENTIDADES DE SALUDDEL TOLIMA de fecha 20 de febrero de 2019, en 
los siguientes términos: 
 

1. (…) “solicitamos corregir en ambos pliegos las fechas que se mencionan en el cronograma 
y que hacen referencia específicamente a las actividades de entregar observaciones a 

los términos de condiciones 20/02/2018 hasta las 10:00am y respuestas a las 

observaciones 20/02/2018 4:00 p.m. (…)” 

2. (…) “…nuestros márgenes de rentabilidad no sean nuestra razón de ser, ´por tal motivo 
no se puede hacer una comparación con las empresas privadas y de otros sectores por 

esta razón solicitamos que los indicadores de capacidad organizacional como lo son la 

rentabilidad del patrimonio y la rentabilidad del activo sean evaluados acorde a 

nuestra entidad que es sin ánimo de lucro y no sean factor habilitador al no cumplir 

con los valores que se mencionan para estos en el pliego de condiciones.” (…) 

3. (…) solicitamos revisar en la actividad que hace referencia a: recepción de propuestas: 
el mecanismo de publicación. (…) 

RESPUESTA N° 1. Se acepta la observación. 
RESPUESTA N° 2.  Ante lo observado la entidad se permite hacer claridad que si bien es 
conocida a trascendencia, experiencia y renombre del observante; es claro que se debe dar 
estricto cumplimiento a lo normado conforme a la ley 1150 de 2007 y decreto 1082 de 2015 Y 
EL Estatuto de Contratación de la Entidad. 
RESPUESTA N° 3. Se acepta la observación. Ya se encuentra ajustado el tema. 
 
 

OBSERVACIÓN N° 3. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co por parte de  - MEDICALL GROUP ANMA S.A.S 
de fecha 21 de febrero de 2019, en los siguientes términos: 
 

1. OBSERVACIÓN AL NUMERAL 24 LITERAL D) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: 
Dentro de los requisitos habilitantes el HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE CHAPARRAL 

TOLIMA, solicita Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la 

Cámara de Comercio respectiva, que se encuentre registrada o con fecha de matrícula 

mercantil igual o mayor a 5 años a la fecha del cierre del proceso Basado en lo 

anterior, solicitamos al Hospital no limitar la constitución y/o creación de la empresa 

proponente, toda vez que pese no tener esa antigüedad indicada en el Pliego de 

Condiciones, hay varios oferentes que si cuenta con toda la experiencia dentro del 

mercado de tal forma que se pueda cumplir a cabalidad con el objeto de la convocatoria 

de la referencia. 

 

De esta forma, se puede garantizar mayor pluralidad de proponentes por tal razón 

solicitamos sea considerada nuestra observación 

 

 

RESPUESTA N°1. Se acepta la solicitud y se ajustara el literal D del numeral 04 de la convocatoria 
mediante adenda. 

mailto:contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co
mailto:contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co
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5. En cuanto a las propuestas se recibieron cuatro (4),  de las siguientes casas 
comerciales: 

 
 

FECHA Y 
HORA 

RADICADO 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
DIRECCION,TELEFONOS 

Y CORRE 

 
25/02/2019 
11:01am 

 
MEDIQBOY  
Nit.901.035.884-3 

 
SANDRA ESPERANZA 
PULIDO NIÑO  

Calle 58 N°2-50 B/ Santa 
Ana Tunja-Boyacá 
Cel.: 3165271795  
  

25/02/2019 
14:22pm 
 

 
DISCOLMEDICA  
Nit. 828.002.423-5 

 
JULIO CESAR MENDEZ 
CADENA  

Calle 12 N° 16-73 B/ 
Primera de mayo  
Tel: 8705546 
 

25/02/2019 
14:44pm 
 

 
MEDICAL GROUP  
Nit.900.923.685-0 

 
LUIS FELIPE SALAS  

Calle 8 N° 26-27 
Tel: 8700789 

 
25/02/2019 
14:53pm 

 
MEDIWORLD  
Nit. 93.395.601-1 

JHON ROBINSON CULMA 
MEJIA  
 

Calle 58 N° 6-06 limonar 
Ibagué- Tolima  
Tel. 2648749 

 
 

6. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS: 
 

6.1. CAPACIDAD JURIDICA Y DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA PARTICIPAR EN 
EL PROCESO (CUMPLE NO CUMPLE), REQUISITOS HABILITANTES SEGÚN EL 
SIGUIENTE CUADRO: 

ITEM REQUISITO MEDIQBOY  
 

DISCOLM
EDICA 

MEDICAL 
GROUP 

MEDIWORLD DEL 
TOLIMA 

 
A 

Carta de intención por 
participar 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
B 

Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

C Compromiso anticorrupción  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
D 

 
Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
D 

 
Garantía de seriedad de la 
propuesta y recibo de pago  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
E 

 
Certificación de cumplimiento 
de obligaciones con los 
sistemas generales de 
seguridad social integral y 
aportes parafiscales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
F 

 
Registro Único Tributario de la 
DIAN (RUT)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
G 

 
Fotocopia de la cedula de 
ciudadanía 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
H 

 
Fotocopia de la Libreta militar 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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I Autorización de la Sociedad 

 
J 

 
Certificado de antecedentes 
disciplinarios 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
K 

 
Certificado de antecedentes 
fiscales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
L 

 
Certificado de antecedentes 
judiciales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
M 

 
Resolución de Facturación 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
N 

Certificado de inscripción, 
clasificación y calificación en 
el registro único de 
proponentes 

NO CUMPLE- no 
presenta en 

propuesta física 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
O 

Certificación vigente con 
empresa transportadora 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
P 

Certificación suscrita por el 
representante legal en donde 
se acepten los tiempos de 
entrega requeridos en los 
pliegos de condiciones 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Q Registro sanitario INVIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

R Propuesta económica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

S Análisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
T 

Certificado de Buenas 
prácticas de manufactura y/o 
almacenamiento de 
medicamentos 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
U 

Certificado de la Secretaria de 
Salud de funcionamiento de la 
empresa proponente 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
V 

 

Resolución U.A.E.  fondo 
nacional de estupefacientes, 
ministerio de la protección 
social como mínimo 6 meses 
de expedición 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
W 

Dos certificaciones de 
contratos similares de los 
productos a ofertar o guarden 
congruencia con el objeto del 
contrato a celebrar 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
El proponente MEDIQBOY, no presento impresa en físico la información del RUP en la 
propuesta original y el medio magnético que suministró, no abrió el cd queda inhabilitada 
para ser evaluada, pues NO CUMPLE con uno de los indicadores habilitantes. Hacemos 
énfasis en que en la página 13 de los términos de condiciones se solicita presentar el RUP y 

literalmente se solicita la presentación de las propuestas así: “Las propuestas deberán presentarse así: 
a) Documentos impresos en un (1) original y una (1) copia en medio magnético. 
b) Foliado en orden consecutivo desde la primera hoja hasta la última. 
c) Debe contener un índice en donde se relacione la documentación adjunta con su respectivo número de página. 
d) En sobre cerrado. 
e) Los Proponentes deben presentar sus Ofertas por escrito acompañadas de los anexos establecidos en esta convocatoria y de la 
garantía de seriedad de la Oferta.” 
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6.2. EVALUACION FINANCIERA  (CUMPLE/NO CUMPLE) según el siguiente cuadro: 

 
 

ITEM 
 

REQUISITO 
 

DISCOLMEDICA  
 

 
MEDICAL 
GROUP 

 

 

MEDIWORLD 
DEL TOLIMA 

 

Capacidad patrimonial 

 
1 

Índice de liquidez, igual o mayor 
a 2 

2 2.8 3.4 

 
2 

Índice de endeudamiento, igual 
o menor a 0.50 

0,49 0,48 0,38 

 
3 

Razón de cobertura de 
intereses, igual o mayor a 3 

15,91 65.17 313. 

Capacidad Organizacional 

 
4 

 
Rentabilidad del patrimonio 
=>0,10 

0,27 0,48 0,14 

 
5 

 
Rentabilidad del activo => 0,10 

0,13 0.25 0,09 NO 
CUMPLE 

 

De la evaluación Financiera la empresa Mediworl del Tolima, queda inhabilitada para ser 

evaluada, pues NO CUMPLE con uno de los indicadores financieros. 

NOTA: Siendo las 8:00 pm del 26 de febrero de 2019, se suspende la reunión, para dar 

continuidad el día de mañana 27 de febrero de 2019 para dar continuidad al cronograma y 

hacer publicación de las evaluaciones. 

 

Se reinicia la reunión el 27 de febrero de 2019 siendo las 9:30 am. Realizando la evaluación 

técnica de las dos propuestas habilitadas así: 

 

7. EVALUACION TECNICA: 
 
Primero se presenta el análisis de precios Unitarios de las dos propuestas así: 

ITEM NOMBRE DEL PRODUCTO 
CODIGO DEL 
PRODUCTO 

CANTIDAD 
REQUERIDA 

VALO
R 

TECH
O 

DISCOLMEDICA MEDICAL GROUP 

Menor Valor PROVEEDOR 

ITEM NOMBRE DEL PRODUCTO 
CODIGO DEL 
PRODUCTO 

CANTIDA
D 

REQUERI
DA 

VAL
OR 
TEC
HO 

marca 
discolmedic

a 
marca 

medical 
grupo 

Menor Valor PROVEEDOR 

1 ACETAMINOFEN 10% GOTAS 
FC 

180300102 6 1.484 LAPROFF EPS  $           
1.596,00  

 LAPROFF   $           
1.410,00   $              

1.410  
MEDICAL 
GROUP 

2 ACETAMINOFEN 3% JARABE 
FC X60 

180300100 1.404 1.068 LAFRANCOL EPS  $           
1.043,00  

 LAPROFF   $          
1.036,00  

 $             1.036  
MEDICAL 
GROUP 

3 ACETAMINOFEN 500 MG TB 180300101 52.794 31 LAFRANCOL EPS  $                
30,00  

 AMERICAN 
GENERICS S.A.  

 $               
28,00  

 $                  28  
MEDICAL 
GROUP 

4 ACETATO MEDROXIPROG, 
25 MG +CIPIONATO DE 
ESTRADIOL 

135400501 204 2.899 LAFRANCOL EPS  $          
2.833,00  

 LAFRANCOL   $          
2.754,00  

 $             2.754  
MEDICAL 
GROUP 
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5 ACETAZOLAMIDA 250 MG 
TABLETA (155300100) 

155300100 66 309 COLMED EPS  $             
304,00  

 COLMED   $            
300,00  

 $               300  
MEDICAL 
GROUP 

6 ACETILCOLINA AMPOLLA 155600305 6 56.90
0 

OFTALMOQUIMIC
AS 

 $        
56.433,00  

 $                   -     $        
54.055,00  

 $           54.055  
MEDICAL 
GROUP 

7 ACICLOVIR 200MG TB 115500100 1.266 112 LA SANTE EPS  $               
121,00  

 LA SANTE   $             
106,00  

 $                106  
MEDICAL 
GROUP 

8 ACICLOVIR 250MG/10ML 
AMPOLLA 

115500101 24 5.353 VITALIS  $          
5.404,00  

 VITALIS   $          
5.085,00  

 $             5.085  
MEDICAL 
GROUP 

9 ACIDO ACETIL SALICILICO 
100MG TB 

180300200 26.076 20 GENFAR EPS  $                
20,00  

 WINTHROP   $                
18,00  

 $                   18  
MEDICAL 
GROUP 

10 ACIDO ASCORBICO 
100MG/ML GOTAS 

195006103 84 2.141 COASPHARMA 
EPS 

 $           
2.169,00  

 PENTACOOP S.A.   $         
2.034,00  

 $            2.034  
MEDICAL 
GROUP 

11 ACIDO ASCORBICO 500MG 
TB 

195006100 5.616 88 ECAR EPS  $                
87,00  

 ECAR   $               
84,00  

 $                  84  
MEDICAL 
GROUP 

12 ACIDO FOLICO 1 MG TB 175200100 5.964 25 LAPROFF EPS  $                
29,00  

 ECAR   $               
24,00  

 $                  24  
MEDICAL 
GROUP 

13 ACIDO NALIDIXICO 
250MG/5ML SUSPENSION 
ORAL 

115100603 6 29.44
7 

SANOFI  $        
38.560,00  

 $                   -     $        
27.975,00  

 $           27.975  
MEDICAL 
GROUP 

14 ACIDO TRANEXAMICO 
500MG/5ML SOL INY 

199000256 66 6.397 PROCLIN 
PHARMA 

 $          
6.346,00  

 SETAA PHARMA 
S.A.S  

 $          
6.077,00  

 $             6.077  
MEDICAL 
GROUP 

15 ACIDO TRANEXAMICO X 500 
MG TB 

199000255 156 2.786 ROPSOHN COM  $           
2.857,00  

 ROPSOHN   $         
2.647,00  

 $            2.647  
MEDICAL 
GROUP 

16 ACIDO VALPROICO 250 MG 
CAPSULA CP 

180600100 1.842 120 NOVAMED EPS  $              
129,00  

 NOVAMED   $              
114,00  

 $                 114  
MEDICAL 
GROUP 

17 ACIDO VALPROICO 250 
MG/5ML JB 

180600101 48 9.437 CHALVER EPS  $          
4.500,00  

 NOVAMED   $         
3.600,00  

 $            3.600  
MEDICAL 
GROUP 

18 ADENOSINA 6MG/2ML SOL, 
INY,AMP 

120200400 6 28.78
7 

GLAND PHARMA  $         
28.571,00  

 PISA   $       
27.348,00  

 $          27.348  
MEDICAL 
GROUP 

19 ADRENALINA 0,1% AMP 170200300 288 735 SANDERSON  $             
698,00  

 $                   -     $            
698,00  

 $               698  
DISCOLMEDI
CA 

20 AGUA ESTERIL PAFRA 
IRRIGACION 3000ML 

140100102 18 18.52
7 

QUIBI  $         
18.219,00  

 QUIBI    $         
17.601,00  

 $            
17.601  

MEDICAL 
GROUP 

21 ALBENDAZOL 100MG/5ML 
SUSP 

115401101 282 488 LAPROFF EPS  $             
486,00  

 LAPROFF   $            
464,00  

 $               464  
MEDICAL 
GROUP 

22 ALBENDAZOL 200MG TB 115401100 294 171 LAPROFF EPS  $              
199,00  

 ANGLOPHARMA    $             
162,00  

 $                162  
MEDICAL 
GROUP 

24 ALCAINE GOTAS 
OFTALMICAS 
PROXIMETECAINA 
CLORHIDRA% 

15560010 6 59.67
7 

ALCON  $        
58.493,00  

 ALCON   $       
56.693,00  

 $          56.693  
MEDICAL 
GROUP 
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25 ALENDRONATO 70 MG TB 
FOSAMAX 

195006391 162 159 LA SANTE EPS  $               
155,00  

 LA SANTE   $               
151,00   $                  

151  
MEDICAL 
GROUP 

26 ALFAMETILDOPA 250 MG 
TABL 

120100100 102 282 MEMPHIS EPS  $             
280,00  

 MEPHIS   $            
268,00  

 $               268  
MEDICAL 
GROUP 

27 ALOPURINOL 300 MG 
TABLETAS 

145200101 126 126 MEMPHIS EPS  $               
154,00  

 GENERICOS DE 
COLOMBIA LTDA  

 $             
120,00  

 $                120  
MEDICAL 
GROUP 

28 ALOPURINOL X 100MG TB 145200100 60 59 LAFRANCOL EPS  $                
58,00  

 AMERICAN 
GENERICS S.A.S.  

 $               
56,00  

 $                  56  
MEDICAL 
GROUP 

29 ALPRAZOLAM 0.25MG TB 180850610 378 61 GENFAR EPS  $                 
57,00  

 GENFAR   $               
58,00  

 $                   57  
DISCOLMEDI
CA 

30 ALUMINIO ACETATO P0LVO 
SO 

160550102 450 347 GENFAR EPS  $             
342,00  

 SANOFI   $            
330,00  

 $               330  
MEDICAL 
GROUP 

31 ALUMINIO 
HIDROX+MAGNESIO+SIMETI
CONA SUSP 

130100102 354 4.218 COASPHARMA 
EPS 

 $          
5.030,00  

 PENTACOOP S.A.   $         
4.007,00  

 $            4.007  
MEDICAL 
GROUP 

32 AMANTADINA 100MG CP 180700100 438 447 NOVAMED EPS  $             
446,00  

 NOVAMED   $             
425,00  

 $                425  
MEDICAL 
GROUP 

33 AMIKACINA 100 MG/2 ML 115100100 66 544 VITALIS  $              
553,00  

 VITALIS   $              
517,00  

 $                 517  
MEDICAL 
GROUP 

34 AMIKACINA 500 MG AM 115100101 162 1.142 VITALIS  $            
1.127,00  

 VITALIS   $          
1.085,00  

 $             1.085  
MEDICAL 
GROUP 

35 AMINOFILINA 2,4% MG AMP 170200200 18 2.805 FARMIONNI  $           
2.857,00  

 PROCAPS   $         
2.665,00  

 $            2.665  
MEDICAL 
GROUP 

36 AMIODARONA 200MG TB 120200350 270 281 COASPHARMA 
EPS 

 $             
280,00  

 PENTACOOP S.A   $             
267,00  

 $                267  
MEDICAL 
GROUP 

37 AMIODARONAX 150 MG SOL 
INY 

120200351 36 1.919 ADS PHARMA  $           
2.143,00  

 ADS PHARMA   $           
1.861,00   $              

1.861  
MEDICAL 
GROUP 

38 AMITRIPTILINA 25 MG TB 180610100 1.362 32 GENFAR EPS  $                
32,00  

 WINTHROP   $               
30,00  

 $                  30  
MEDICAL 
GROUP 

39 AMLODIPINO 5MG TAB 120100551 14.004 21 GENFAR EPS  $                 
21,00  

 GENFAR   $               
20,00  

 $                  20  
MEDICAL 
GROUP 

40 AMOXICILINA 
2,5%(125MG/5ML) SUSP 

115100200 6 2.063 LA SANTE EPS  $          
2.044,00  

 LA SANTE   $          
1.960,00  

 $             1.960  
MEDICAL 
GROUP 

41 AMOXICILINA 
5%(250MG/5ML) SUSP 

115100201 96 2.534 LA SANTE EPS  $          
2.500,00  

 LA SANTE   $         
2.407,00  

 $            2.407  
MEDICAL 
GROUP 

42 AMOXICILINA 500 MG CP 115100204 2.946 143 LA SANTE EPS  $              
140,00  

 PENTACOOP S.A   $             
136,00  

 $                136  
MEDICAL 
GROUP 

43 AMPICILINA +SULBACTAM 
POLVO AM 

115100800 6.282 1.327 DELTA  $            
1.357,00  

 FARMALOGICA   $           
1.261,00  

 $              
1.261  

MEDICAL 
GROUP 

44 AMPICILINA 1 GR POLVO INY 
P,D, AM 

115100252 1.500 1.182 BIOSANO  $           
1.209,00  

 FARMALOGICA   $           
1.123,00   $              

1.123  
MEDICAL 
GROUP 

45 AMPICILINA 5%(250MG/5ML) 
SUSP 

115100254 6 1.841 LA SANTE EPS  $           
1.986,00  

 LA SANTE   $          
1.749,00  

 $             1.749  
MEDICAL 
GROUP 

46 AMPICILINA 500 MG CP 115100250 528 166 LA SANTE EPS  $               
197,00  

 LA SANTE   $              
158,00  

 $                 158  
MEDICAL 
GROUP 

47 ATORVASTATINA 20 MG TB 130850506 7.368 69 GENFAR EPS  $                
67,00  

 ECAR   $               
66,00  

 $                  66  
MEDICAL 
GROUP 

48 ATORVASTATINA 40 MG TB 
LIPITOR 

130850505 7.014 129 GENFAR EPS  $              
128,00  

 ECAR   $             
123,00  

 $                123  
MEDICAL 
GROUP 

49 ATROPINA SULFATO 1MG/ML 
SOL,INY AM 

190000100 216 501 FRESENIUS  $              
500,00  

 SANDERSON    $            
486,00  

 $               486  
MEDICAL 
GROUP 
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50 AZATIOPRINA 50MG TB 199000263 60 1.082 ALLEGENS  $           
1.078,00  

 NEXT PHARMA   $          
1.050,00  

 $             1.050  
MEDICAL 
GROUP 

51 AZITROMICINA 200MG/5ML 
SUSPENSION 

155500302 30 3.989 COASPHARMA 
EPS 

 $          
3.529,00  

 BIOQUIFAR   $         
3.790,00  

 $            3.529  
DISCOLMEDI
CA 

52 AZITROMICINA 500 MG TB 155500301 132 624 LA SANTE EPS  $              
677,00  

 LA SANTE   $             
593,00  

 $                593  
MEDICAL 
GROUP 

53 BECLOMETASONA 250 MCG 
INHALADOR FC 

155600202 222 7.417 CHALVER EPS  $          
7.662,00  

 BIOSYNTEC   $          
7.194,00  

 $             7.194  
MEDICAL 
GROUP 

54 BECLOMETASONA 50 MCG 
INHALADOR FC 

155600200 72 6.591 CHALVER EPS  $          
6.495,00  

 BIOSYNTEC   $         
6.393,00  

 $            6.393  
MEDICAL 
GROUP 

55 BECLOMETASONA AEROSOL 
NASAL FC 

155600201 48 7.451 BIOSYNTEC  $           
7.337,00  

 BIOSYNTEC   $          
7.227,00  

 $             7.227  
MEDICAL 
GROUP 

56 BENZOATO 25% LOCION FC 160400200 2 5.140 COASPHARMA 
EPS 

 $          
3.378,00  

 TQ   $         
4.986,00  

 $            3.378  
DISCOLMEDI
CA 

57 BETAMETASONA 0,05% 
CREMA Y/O GEL 

160650201 288 1.563 LAFRANCOL EPS  $            
1.545,00  

 AMERICAN 
GENERICS  

 $          
1.485,00  

 $             1.485  
MEDICAL 
GROUP 

58 BETAMETASONA 4 MG X 1 
ML AM 

135500200 228 425 VITALIS  $              
413,00  

 BIOESTERIL   $            
404,00  

 $               404  
MEDICAL 
GROUP 

59 BETAMETASONA 
FOSFATO+BETAMETASONA 
ACETATO 3MG+3MGY 

135500305 24 3.339 CHALVER EPS  $          
3.500,00  

 CHALVER   $         
3.239,00  

 $            3.239  
MEDICAL 
GROUP 

60 BIPERIDENO 2 MG 
TABLETAS 

180700201 444 163 MK EPS  $               
159,00  

 TQ   $              
155,00  

 $                 155  
MEDICAL 
GROUP 

61 BISACODILO 5 MG TB 130700300 1.111 36 HUMAX EPS  $                
32,00  

 HUMAX   $               
34,00  

 $                  32  
DISCOLMEDI
CA 

62 BROMOCRIPTINA 2,5 MG TB 135900200 138 516 CHALVER EPS  $             
643,00  

  GENERICOS DE 
COLOMBIA LTDA  

 $              
512,00  

 $                 512  
MEDICAL 
GROUP 

63 BROMURO DE IPRATROPIO 
INHALADOR FC 

155600250 192 7.096 CHALVER EPS  $          
6.926,00  

 CHALVER   $         
6.900,00  

 $            6.900  
MEDICAL 
GROUP 

64 BROMURO IPRATROPIO + 
FENOTEROL GOTAS 
BERODUAL 

155600251 114 54.12
0 

BOEHRINGER  $         
53.375,00  

 BOEHRINGER   $         
51.414,00  

 $            
51.414  

MEDICAL 
GROUP 

65 BROMURO IPRATROPIO 
GOTAS ATROVENT 

155600253 12 49.62
5 

BOEHRINGER  $        
50.650,00  

 BOEHRINGER   $        
47.144,00  

 $           47.144  
MEDICAL 
GROUP 

66 BUPIVACAINA 0,75% 
PESADA X 4ML 

160100801 6 9.794 ROPSOHN COM  $         
14.857,00  

 $                   -     $         
9.304,00  

 $            9.304  
MEDICAL 
GROUP 

67 CALCIO CARBONATO 
+VITAMINA D600MG+200U 
TABLETAS 

195006398 5.034 89 BIOQUIFAR EPS  $                
87,00  

 LEBRIUT    $               
85,00  

 $                  85  
MEDICAL 
GROUP 
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68 CALCIO CARBONATO 600MG 
TB 

195006395 7.410 87 SIEGFRIED  $                
84,00  

 LAPROFF   $               
83,00  

 $                  83  
MEDICAL 
GROUP 

69 CALCITRIOL 0,25 MCG 
CAPSULA 

195006396 834 107 COLMED EPS  $               
107,00  

 COLMED   $             
102,00  

 $                102  
MEDICAL 
GROUP 

70 CALCITRIOL 0,50 MCG 
CAPSULA 

195006397 252 134 COLMED EPS  $              
134,00  

 COLMED   $              
127,00  

 $                 127  
MEDICAL 
GROUP 

71 CAPTOPRIL 25 MG TB 120100200 546 59 RECIPE EPS  $                
67,00  

 BUSSIÉ   $               
56,00  

 $                  56  
MEDICAL 
GROUP 

72 CAPTOPRIL 50MG TB 120100201 258 59 RECIPE EPS  $                
58,00  

 BUSSIÉ   $               
56,00  

 $                  56  
MEDICAL 
GROUP 

73 CARBAMAZEPINA 2% 
SUSPENSION FC 

180600300 54 4.141 BIOQUIFAR EPS  $          
2.623,00  

 MATPRIFAR   $         
3.934,00  

 $            2.623  
DISCOLMEDI
CA 

74 CARBAMAZEPINA 200MG TB 180600301 2.904 199 LAPROFF EPS  $              
207,00  

 LAPROFF   $             
189,00  

 $                189  
MEDICAL 
GROUP 

75 CARBON ACTIVADO POLVO 190000200 6 10.72
2 

NACIONAL  $         
10.537,00  

 $                   -     $                      -     $           10.537  

DISCOLMEDI
CA 

76 CARVEDILOL 12.5MG TB 120200500 3.348 79 LA SANTE EPS  $                
78,00  

 WINTHROP   $                
75,00  

 $                   75  
MEDICAL 
GROUP 

77 CARVEDILOL X 6,25 MG TB 120200501 3.186 69 LA SANTE EPS  $                
68,00  

 WINTHROP   $               
66,00  

 $                  66  
MEDICAL 
GROUP 

78 CEFALEXINA 5% 
(250MG/5ML) SUSP 

115100352 30 3.010 LA SANTE EPS  $          
2.984,00  

 BIOQUIFAR   $         
2.860,00  

 $            2.860  
MEDICAL 
GROUP 

79 CEFALEXINA 500 MG CP 115100353 5.250 225 GENFAR EPS  $             
224,00  

 WINTHROP   $             
214,00  

 $                214  
MEDICAL 
GROUP 

80 CEFALOTINA 1 GRAMOS 
POLVO AMPOLLA 

115100950 462 2.118 VITALIS  $            
2.151,00  

 VITALIS   $          
2.012,00  

 $             2.012  
MEDICAL 
GROUP 

81 CEFEPIMA 1 GRAMO SOL I 
NY 

115100900 126 5.750 VITALIS  $          
5.660,00  

 FARMALOGICA   $         
5.463,00  

 $            5.463  
MEDICAL 
GROUP 

82 CEFRADINA 1 GR POLVO 
INY,P,D, AM 

115100401 4.188 1.843 VITALIS  $           
2.016,00  

 FARMALOGICA   $            
1.751,00   $               

1.751  
MEDICAL 
GROUP 

83 CEFRADINA 500MG CP 115100400 978 375 LABINCO EPS  $               
371,00  

 LABINCO   $             
356,00  

 $                356  
MEDICAL 
GROUP 

84 CEFTRIAXONA 1 GR POLVO 
INY P,D, AM 

115100470 828 1.666 DELTA  $           
1.583,00  

 FARMALOGICA   $          
1.583,00  

 $             1.583  
DISCOLMEDI
CA 

85 CEFUROXINA 250MG/5ML 
SUSPENSION (ZINNAT) 

115500346 6 127.6
41 

GLAXO  $      
126.543,00  

 GLAXO   $      
121.259,00  

 $         121.259  
MEDICAL 
GROUP 

86 CIPROFLOXACINA 100MG AM 115110101 1.818 1.630 VITALIS  $            
1.587,00  

 VITALIS   $          
1.549,00  

 $             1.549  
MEDICAL 
GROUP 

87 CIPROFLOXACINA 500MG CP 115110102 1.134 172 LAFRANCOL EPS  $              
169,00  

 LAFRANCOL   $             
163,00  

 $                163  
MEDICAL 
GROUP 

88 CLARITROMICINA 
250MG/5ML SUSPENSION 

115100205 12 9.457 COASPHARMA 
EPS 

 $           
7.530,00  

 PENTACOOP S.A.   $         
8.984,00  

 $             7.530  
DISCOLMEDI
CA 

89 CLARITROMICINA 500 MG 
AMPOLLA 

115100455 162 20.00
2 

VITALIS  $        
19.600,00  

 VITALIS   $       
19.002,00  

 $          19.002  
MEDICAL 
GROUP 

90 CLARITROMICINA 500 MG 
CAP 

115100454 792 1.587 GENFAR EPS  $            
1.556,00  

 PENTACOOP S.A.   $              
717,00  

 $                 717  
MEDICAL 
GROUP 

91 CLINDAMICINA 600 MG AM 115100461 1.308 1.694 VITALIS  $           
1.679,00  

 VITALIS   $          
1.609,00  

 $             1.609  
MEDICAL 
GROUP 
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92 CLONAZEPAM 2,5 MG 
GOTAS 

180600351 12 7.971 RECIPE EPS  $          
7.600,00  

 HUMAX   $          
7.572,00  

 $             7.572  
MEDICAL 
GROUP 

93 CLONAZEPAM 2MG TB 20000021 2.130 56 HUMAX EPS  $                
63,00  

 HUMAX   $               
53,00  

 $                  53  
MEDICAL 
GROUP 

94 CLONIDINA 0.150MG 
TABLETA 

125251825 816 39 ECAR EPS  $                
46,00  

 ECAR   $               
37,00  

 $                  37  
MEDICAL 
GROUP 

95 CL0PID0GREL 75 MG 
TABLETAS 

180610201 1.362 147 LAFRANCOL EPS  $               
159,00  

 AMERICAN 
GENERICS  

 $             
140,00  

 $                140  
MEDICAL 
GROUP 

96 CLORFENIRAMINA 0,05% ( 
2,5 MG/ML) 

110000142 66 1.877 LICOL EPS  $           
1.929,00  

 LICOL   $          
1.783,00  

 $             1.783  
MEDICAL 
GROUP 

97 CLORFENIRAMINA X 4 MG 
TABLETA 

110000140 720 27 ECAR EPS  $                
29,00  

 ECAR   $               
26,00  

 $                  26  
MEDICAL 
GROUP 

98 CL0R0QUINA F0SFAT0 250 
MG TB 

115402200 114 119 HUMAX EPS  $                
117,00  

 HUMAX   $              
113,00  

 $                 113  
MEDICAL 
GROUP 

99 CL0RUR0 DE S0DI0 AL 0,9% 
X 500 ML SSN BOLSA 

140200900 25.548 2.000 FRESENIUS  $           
1.997,00  

 BAXTER   $          
1.990,00  

 $             1.990  
MEDICAL 
GROUP 

100 CLOTRIMAZOL 1% CREMA 
T0PICA 

160300301 162 1.453 FARMIONNI  $           
1.420,00  

 PENTACOOP S.A.   $          
1.380,00  

 $             1.380  
MEDICAL 
GROUP 

101 CLOTRIMAZOL 1% CREMA 
VAGINAL TUBO 

160800300 168 2.511 LAFRANCOL EPS  $            
2.571,00  

 AMERICAN 
GENERICS  

 $         
2.385,00  

 $            2.385  
MEDICAL 
GROUP 

102 CLOTRIMAZOL 1% S0LUCI0N 
TOP FC 

160300300 12 1.339 LAPROFF EPS  $            
1.414,00  

 LAPROFF   $          
1.380,00  

 $             1.380  
MEDICAL 
GROUP 

103 CLOTRIMAZOL 100 MG 
TABLETA VAGINAL 

160800301 150 155 LA SANTE EPS  $               
150,00  

 LA SANTE   $              
150,00  

 $                 150  
DISCOLMEDI
CA 

104 CLOZAPINA 100 MG TB 180800350 1.542 70 HUMAX EPS  $                
69,00  

 HUMAX   $               
68,00  

 $                  68  
MEDICAL 
GROUP 

105 CLOZAPINA 25 MG 
TABLETAS 

180800351 1.410 54 HUMAX EPS  $                
54,00  

 HUMAX   $                
51,00  

 $                   51  
MEDICAL 
GROUP 

106 COLCHICINA 0,5 MG TB 145200300 78 42 LAPROFF EPS  $                
43,00  

 EXPOFARMA   $               
40,00  

 $                  40  
MEDICAL 
GROUP 

107 COLESTIRAMINA 4 GRAMOS 
SOBRE 

170200604 450 1.297 GENFAR EPS  $            
1.138,00  

 WINTHROP   $          
1.232,00  

 $              
1.138  

DISCOLMEDI
CA 

108 CORTICOIDE 
+POLIMICINAB+NEOMICINA 
SOL OTICA 

155600703 30 2.931 MK EPS  $          
2.923,00  

 TQ   $         
2.784,00  

 $            2.784  
MEDICAL 
GROUP 

110 CORTICOIDE NEOMICINA 
POLIMIXINA GOTAS OFTAL 

155300300 54 2.977 WASSER EPS  $          
2.783,00  

 WASSER   $         
2.888,00  

 $            2.783  
DISCOLMEDI
CA 

112 CROMOGLICATO DE SODIO 
2% SOL OFTALMICA 

20000010 42 3.213 EXPOFARMA EPS  $          
3.466,00  

 EXPOFARMA   $           
3.117,00  

 $              
3.117  

MEDICAL 
GROUP 

113 CROMOGLICATO DE SODIO 
2% GOTAS NASAL 

155600301 6 3.285 EXPOFARMA EPS  $          
3.600,00  

 EXPOFARMA   $          
3.186,00  

 $             3.186  
MEDICAL 
GROUP 
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114 CROMOGLICATO DE SODIO 
4% GOTAS NASAL FC X 10 
ML 

155600303 6 3.769 EXPOFARMA EPS  $          
4.000,00  

 EXPOFARMA   $         
3.656,00  

 $            3.656  
MEDICAL 
GROUP 

116 CROTAMITON 10% LOCION 
FC 

160400301 12 4.644 BIOQUIFAR EPS  $          
2.685,00  

 LABQUIFAR    $          
4.412,00  

 $            2.685  
DISCOLMEDI
CA 

117 DEXAMETASONA 8MG 
AMPOLLV\ 

135500310 1.842 416 VITALIS  $              
412,00  

 BIOSANO   $             
395,00  

 $                395  
MEDICAL 
GROUP 

118 DEXAMETAZONA 4 MG/2ML 
AM 

135500300 858 343 VITALIS  $             
336,00  

 PROCAPS   $            
326,00  

 $               326  
MEDICAL 
GROUP 

119 DEXTROSA AL 10% EN A,D, X 
500 ML BO 

140200310 387 2.477 FRESENIUS  $          
2.354,00  

 BAXTER   $         
2.400,00  

 $            2.354  
DISCOLMEDI
CA 

120 DEXTROSA AL 5% A,D, X 500 
ML BO 

140200300 789 2.367 FRESENIUS  $           
2.310,00  

 BAXTER   $          
2.318,00  

 $             2.310  
DISCOLMEDI
CA 

121 DIAZEPAM 10 MG SOLUCION 
INY 

180850401 39 1.160 BIOSANO  $            
1.147,00  

 BIOSANO   $           
1.125,00  

 $              
1.125  

MEDICAL 
GROUP 

122 DICLOFENAC 50 MG TB 145100301 1.058 32 ECAR EPS  $                
34,00  

 ECAR   $               
30,00  

 $                  30  
MEDICAL 
GROUP 

123 DICLOFENAC 75 MG/3ML 
SOL,INY, AM 

145100302 4.748 337 VITALIS  $             
330,00  

 BIOESTERIL   $            
320,00  

 $               320  
MEDICAL 
GROUP 

124 DICLOFENAC SODIUM 0,1% 
SOL OFTALMICA 

155600308 6 3.505 WASSER EPS  $          
3.483,00  

 TECNOQUIMICAS   $         
3.330,00  

 $            3.330  
MEDICAL 
GROUP 

125 DICLOXACILINA 
5%(250MG/5ML) SUSP 

115100503 20 3.237 LA SANTE EPS  $           
3.231,00  

 PENTACOOP   $          
3.075,00  

 $             3.075  
MEDICAL 
GROUP 

126 DICLOXACILINA 500MG CP 115100500 1.940 259 LA SANTE EPS  $              
254,00  

 LA SANTE   $            
246,00  

 $               246  
MEDICAL 
GROUP 

127 DIFENHIDFJAMINA 50 MG CP 110000150 254 178 SALUS PHARMA  $               
170,00  

 SALUS PHARMA   $             
169,00  

 $                169  
MEDICAL 
GROUP 

128 DIFENHIDRAMINA JBE X 120 
ML 

110000151 7 1.695 LAPROFF EPS  $           
1.843,00  

 LAPROFF   $           
1.610,00   $              

1.610  
MEDICAL 
GROUP 

129 DIGOXINA 0,1 MG TB 120200250 137 428 ADS PHARMA  $              
500,00  

 EXPOFARMA   $             
407,00  

 $                407  
MEDICAL 
GROUP 

130 DIGOXINA 0.2MG/2ML AM 120200252 36 4.441 ADS PHARMA  $          
4.200,00  

 ADS PHARMA   $          
4.219,00  

 $            4.200  
DISCOLMEDI
CA 

131 DIGOXINA 0,6%SOL ORAL 120200253 9 28.67
8 

ADS PHARMA  $        
27.500,00  

 ADS PHARMA   $       
27.244,00  

 $          27.244  
MEDICAL 
GROUP 

132 DIHIDROCODEINA JARABE 170100400 170 2.675 HUMAX EPS  $           
2.617,00  

 FARMATECH   $          
2.541,00  

 $             2.541  
MEDICAL 
GROUP 

133 DIMENHIDRINATO 50MG TB 180610102 1.536 53 ECAR EPS  $                 
57,00  

 ECAR   $               
50,00  

 $                  50  
MEDICAL 
GROUP 

134 DIPIRONA 1GR/2MLAM 180300401 1.105 352 FRESENIUS  $             
338,00  

 VITALIS   $             
341,00  

 $               338  
DISCOLMEDI
CA 

135 DIPIRONA 2,5 MGX5ML AM 180300405 2.172 633 FARMIONNI  $              
619,00  

 PROCAPS   $             
601,00  

 $                601  
MEDICAL 
GROUP 

136 DOBUTAMINA 
CLORHIDRATO 250MG/20ML 
FC AMPOLLA 

120200301 4 4.236 PROCAPS  $          
4.286,00  

 BIOSANO   $         
4.024,00  

 $            4.024  
MEDICAL 
GROUP 
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137 DOPAMINA 200 MG/5ML 
SOL,INY AM AM 

120200300 17 1.288 BIOSANO  $            
1.514,00  

 BIOSANO   $          
1.249,00  

 $             1.249  
MEDICAL 
GROUP 

138 DOXICICLINA 100MG CP 115100554 990 115 COASPHARMA 
EPS 

 $               
113,00  

 LA SANTE   $             
109,00  

 $                109  
MEDICAL 
GROUP 

139 ENALAPRIL 20MG TB 20000027 9.236 36 LAFRANCOL EPS  $                
43,00  

 COASPHARMA   $               
29,00  

 $                  29  
MEDICAL 
GROUP 

140 ENALAPRIL 5MG TB 120100450 1.793 32 ANGLOPHARMA E  $                
34,00  

 COASPHARMA   $               
30,00  

 $                  30  
MEDICAL 
GROUP 

141 ERGOTAMINA+CAFEINA 
1MG+100 TB 

180400300 3.315 332 MK EPS  $             
328,00  

 TECNOQUIMICAS   $              
315,00  

 $                 315  
MEDICAL 
GROUP 

142 ERITROMICINA 250MG/5ML 
SUSP 

115100552 8 4.656 GENFAR EPS  $          
4.449,00  

 GENFAR   $          
4.516,00  

 $            4.449  
DISCOLMEDI
CA 

143 ERITROMICINA 
ETILSUCCINATO 500 CP 

115100550 70 369 ANGLOPHARMA E  $             
364,00  

 GENFAR   $              
351,00  

 $                 351  
MEDICAL 
GROUP 

144 ERITROPOYETINA 2000 Ul 
SOL INY 

199000240 27 6.245 DELTA  $           
6.182,00  

 DELTA   $         
5.933,00  

 $            5.933  
MEDICAL 
GROUP 

146 ESPIRAMICINA 
3,OOO.OOOUI TAB 

115100600 623 1.489 LABINCO EPS  $           
1.467,00  

 LABINCO   $           
1.415,00  

 $              
1.415  

MEDICAL 
GROUP 

147 ESPIRONOLACTONA 100 MG 
TB 

120300301 14 261 HUMAX EPS  $              
258,00  

 HUMAX   $            
248,00  

 $               248  
MEDICAL 
GROUP 

148 ESPIRONOLACTONA 25 MG 
TABLETAS 

120300300 2.819 99 GENFAR EPS  $              
103,00  

 HUMAX   $               
94,00  

 $                  94  
MEDICAL 
GROUP 

149 ESTREPTOQUINASA 
1,500,000 Ul SOL INY 

175300903 6 487.6
42 

BLAU FARMA  $      
478.723,00  

 BLAU   $    
463.260,00  

 $       463.260  
MEDICAL 
GROUP 

150 ESTROGENOS 
CONJUGADOS 0,625 CREMA 
VAGINAL 

160800402 12 35.30
1 

CHALVER EPS  $        
34.545,00  

 BCN MEDICL   $       
33.536,00  

 $          33.536  
MEDICAL 
GROUP 

151 ESTROGENOS 
CONJUGADOS 0,625 GG 

135200300 255 646 BCN MEDICAL EPS  $             
643,00  

 BCN MEDICL   $             
627,00  

 $                627  
MEDICAL 
GROUP 

152 ETILEFRINA 10MG/ML SOL 
INY AM 

120600400 130 3.557 PROCLIN 
PHARMA 

 $          
3.448,00  

 KNOVEL PHARMA   $         
3.379,00  

 $            3.379  
MEDICAL 
GROUP 

153 FENILEFRINA 10% 
SOLUCION OFTALMICA MT 
FC 

155300380 6 50.01
7 

OFTALMOQUIMIC
AS 

 $         
52.071,00  

 
OFTALMOQUIMIC
AS  

 $        
47.516,00  

 $           47.516  
MEDICAL 
GROUP 

154 FENITOINA SODICA 100 MG 
CP 

180600500 624 387 CLARIPACK  $              
196,00  

 QUIRUPOS   $             
168,00  

 $                168  
MEDICAL 
GROUP 

155 FENITOINA SODICA 250 MG 
SOL INY AM 

180600501 252 1.688 VITALIS  $           
1.650,00  

 VITALIS   $          
1.604,00  

 $             1.604  
MEDICAL 
GROUP 

156 FENOBARBITAL 100 MG TB 180600600 1.480 200 FNE  $             
200,00  

 $                   -     $                      -     $               200  

DISCOLMEDI
CA 

157 FENTANYLO AMPOLLA 10ML 
AM 

145300200 232 2.116 CHALVER EPS  $           
1.746,00  

 $                   -     $                      -     $             1.746  

DISCOLMEDI
CA 

159 FLUCONAZOL 200 MG TB 115200200 296 176 NOVAMED EPS  $               
174,00  

 NOVAMED   $              
167,00  

 $                 167  
MEDICAL 
GROUP 
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160 FLUOROMETOLONA 0,1% 
SOL OFTALMICA 

155300902 12 6.312 SALUS PHARMA  $           
6.129,00  

 SOPHIA   $         
5.996,00  

 $            5.996  
MEDICAL 
GROUP 

161 FLUOXETINA CLORHIDRATO 
20 MG TB 

180610300 1.472 49 LAPROFF EPS  $                
47,00  

 LAPROFF   $               
47,00  

 $                  47  
DISCOLMEDI
CA 

162 FLUOXETINA20MG/5ML 
SOLUCION JARABE 

180610301 6 3.460 BUSSIE EPS  $           
3.857,00  

 BIOQUIFAR   $         
3.287,00  

 $            3.287  
MEDICAL 
GROUP 

163 FUROSEMIDA 20MG/2ML 
AMP SOL INY 

120300350 1.232 342 VITALIS  $             
333,00  

 VITALIS   $             
325,00  

 $                325  
MEDICAL 
GROUP 

164 FUROSEMIDA 40 MG TB 120300351 4.250 28 GENFAR EPS  $                
27,00  

 GENFAR   $               
27,00  

 $                  27  
DISCOLMEDI
CA 

165 GABAPENTINA 400 MG TB 180300106 60 371 LEGRAND EPS  $             
366,00  

 LEGRAND   $             
352,00  

 $                352  
MEDICAL 
GROUP 

166 GEMFIBROZIL 600 MG TB 130850500 2.960 164 GENFAR EPS  $              
169,00  

 GENFAR   $              
156,00  

 $                 156  
MEDICAL 
GROUP 

167 GENTAMICINA 3% SOLUCION 
OFT GOTAS FC 

155300600 60 2.852 COLMED EPS  $          
2.667,00  

 COLMED   $         
2.709,00  

 $            2.667  
DISCOLMEDI
CA 

169 GENTAMICINA SULFATO 
80MG AMP 

115100651 578 473 VITALIS  $             
490,00  

 PROCAPS   $            
449,00  

 $               449  
MEDICAL 
GROUP 

170 GLIBENCLAMIDA 5 MG TB 130800400 5.454 22 COASPHARMA 
EPS 

 $                
22,00  

 COASPHARMA   $                
21,00  

 $                   21  
MEDICAL 
GROUP 

171 GLUCONATO DE POTASIO 
ELIXIR 

140200965 60 11.50
0 

ANGLOPHARMA E  $         
11.333,00  

 ANGLOPHARMA   $        
10.925,00  

 $           10.925  
MEDICAL 
GROUP 

172 GLUCONATO DE CALCIO 
10% SOL,INY AM 

140200200 78 736 CORPAUL  $             
694,00  

 SANDERSON   $              
714,00  

 $               694  
DISCOLMEDI
CA 

173 HALOPERIDOL 0.2MG SOL 
ORAL 

180800550 36 2.628 ACTIFARMA  $           
2.154,00  

 HUMAX   $         
2.549,00  

 $             2.154  
DISCOLMEDI
CA 

174 HALOPERIDOL 10MG TAB 180800551 36 107 HUMAX EPS  $                
95,00  

 HUMAX   $             
104,00  

 $                  95  
DISCOLMEDI
CA 

175 HALOPERIDOL 5 MG SOL 
INYECTABLE 

180800552 280 1.508 SALUS PHARMA  $            
1.471,00  

 SALUSPHARMA   $          
1.433,00  

 $             1.433  
MEDICAL 
GROUP 

176 HARTMAN Y/O RINGER 
SOLUCION X 500 ML BO 

140200550 20.700 2.000 FRESENIUS  $           
1.999,00  

 BAXTER   $          
1.990,00  

 $             1.990  
MEDICAL 
GROUP 

177 HEPARINA 5.000U/ML 
(25,000/5ML)FA 

175300400 230 9.478 SANDERSON  $          
9.286,00  

 FRESENIUS   $         
9.004,00  

 $            9.004  
MEDICAL 
GROUP 

178 HEPARINA BAJO PESO 
MOLEC 40 MG CLASINA SOL 
INY 

175300401 972 8.359 PROCAPS  $          
8.333,00  

 PROCAPS   $          
7.500,00  

 $             7.500  
MEDICAL 
GROUP 

179 HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLEC 60 MG CLASINA SOL 
INY 

175300403 252 9.676 PROCAPS  $          
9.656,00  

 PROCAPS   $          
8.707,00  

 $             8.707  
MEDICAL 
GROUP 

180 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 
TB 

120300400 9.390 16 MK EPS  $                 
16,00  

 MK   $                
15,00  

 $                   15  
MEDICAL 
GROUP 

181 HIDROCORTISONA 0,5% 
LOCION FRASCO 

160650451 6 5.863 BIOQUIFAR EPS  $            
5.714,00  

 BIOQUIFAR   $          
5.570,00  

 $             5.570  
MEDICAL 
GROUP 
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182 HIDROCORTISONA 1% 
CREMA TUBO 

160650450 60 1.618 LAFRANCOL EPS  $            
1.597,00  

 COASPHARMA   $           
1.537,00  

 $              
1.537  

MEDICAL 
GROUP 

183 HIDROCORTISONA 
SUCCIONATO 100MG AMP 

135500500 852 1.701 VITALIS  $           
1.697,00  

 BLAU   $           
1.616,00  

 $              
1.616  

MEDICAL 
GROUP 

184 HIDROXICINA X100 MG/2ML 
SOL INY 

110000176 102 12.09
3 

LAFRANCOL EPS  $          
11.875,00  

 LAFRANCOL   $        
11.488,00  

 $           11.488  
MEDICAL 
GROUP 

185 HIDROXIPROPILMETILCELUL
OSA AM 

155600306 6 66.80
4 

OFTALMOQUIMIC
AS 

 $        
65.836,00  

 $                   -     $                      -     $          65.836  

DISCOLMEDI
CA 

186 HIOSCINA BUTIL BROMURO 
10 MG TAB 

130400400 5.940 287 RECIPE EPS  $             
283,00  

 RECIPE    $             
273,00  

 $                273  
MEDICAL 
GROUP 

187 HIOSCINA BUTIL 
BROMURO+DIPIRONA 
AMPOLLA 

130400403 1.292 1.300 VITALIS  $           
1.366,00  

 VITALIS   $          
1.235,00  

 $             1.235  
MEDICAL 
GROUP 

188 IBUPROFENO 400MG TB 145100550 1.960 69 GENFAR EPS  $                
68,00  

 COASPHARMA    $               
66,00  

 $                  66  
MEDICAL 
GROUP 

189 IMIPRAMINA CLORHIDRATO 
25 MG TB 

180610205 360 64 HUMAX EPS  $                
63,00  

 HUMAX    $                
61,00  

 $                   61  
MEDICAL 
GROUP 

190 INMUNOGLOBINA ANTI 
RH,SOL,INY AM 

185200300 12 343.4
26 

BIOFARMA 
PLASMA 

 $     
334.043,00  

 BIOTOSCANA   $     
326.255,00  

 $        326.255  
MEDICAL 
GROUP 

191 INSULINA LANTUS 
(GLARGINA)100 UI/ML INY 

130800502 112 102.2
00 

SANOFI-AVENTIS  $      
100.000,00  

 SANOFI   $     
102.000,00  

 $        100.000  
DISCOLMEDI
CA 

192 INSULINA GLARGINA 
LANTUS X 3ML SOL INY 
L4PICERO 

130800505 24 29.99
8 

SANOFI-AVENTIS  $        
28.676,00  

 SANOFI   $       
31.000,00  

 $          28.676  
DISCOLMEDI
CA 

193 INSULINA ZINC CRISTALINA 
AM 

130800500 148 9.779 PISA  $          
9.636,00  

 PISA   $         
9.290,00  

 $            9.290  
MEDICAL 
GROUP 

194 INSULINA ZINC NPH 80 
U,SOL,INY AM 

130800501 118 10.39
6 

PISA  $         
10.192,00  

 PISA   $         
9.876,00  

 $            9.876  
MEDICAL 
GROUP 

195 ISOSORBIDE DINITRATO 10 
MG TB 

120001301 256 36 LAPROFF EPS  $                
39,00  

 LAPROFF    $               
34,00  

 $                  34  
MEDICAL 
GROUP 

196 ISOSORBIDE DINITRATO 5 
MG TAB SUBL (120001300) 

120001300 62 909 BAGO EPS  $              
967,00  

 BAGO    $            
864,00  

 $               864  
MEDICAL 
GROUP 

197 IVERMECTINA AL 0,6% SOL 
GOTAS 

115400852 6 4.717 LICOL EPS  $          
4.706,00  

 SIEGFRIED   $          
4.481,00  

 $             4.481  
MEDICAL 
GROUP 

198 KETAMINA CLORHIDRATO 50 
MG FA 

180450500 18 11.25
0 

ROTEX  $         
19.857,00  

 PROCLIN - PISA   $       
10.688,00  

 $          10.688  
MEDICAL 
GROUP 

199 KETOCONAZOL 2 % SUSP 115200351 6 2.124 BIOQUIFAR EPS  $          
2.000,00  

 BIOQUIFAR    $          
2.018,00  

 $            2.000  
DISCOLMEDI
CA 

200 KETOCONAZOL 200 MG TB 115200350 92 192 BIOQUIFAR EPS  $              
189,00  

 COASPHARMA    $             
182,00  

 $                182  
MEDICAL 
GROUP 

201 KETOTIFENO 1 MG TB 170500500 516 35 BIOQUIFAR EPS  $                
34,00  

 BIOQUIFAR    $               
33,00  

 $                  33  
MEDICAL 
GROUP 

202 KETOTIFENO 1 MG/5ML 
JARABE FC 

170500501 24 1.782 LAPROFF EPS  $           
1.769,00  

 BIOQUIFAR    $          
1.693,00  

 $             1.693  
MEDICAL 
GROUP 
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203 LABETALOL 100MG/20ML 
SOL INY 

120100610 18 29.13
7 

LIMINAL 
THERAPEUTICS 

S.A.S. 

 $        
28.814,00  

 ADS }   $       
27.680,00  

 $          27.680  
MEDICAL 
GROUP 

204 LAMIVUDINA 10MG/ML 
SOLUCION ORAL 240 ML 

155500320 2 16.94
1 

HUMAX EPS  $         
14.149,00  

 FARMATECH   $       
16.094,00  

 $           14.149  
DISCOLMEDI
CA 

205 LAMIVUDINA+ZIDUVUDINA 
150+300 MG TB 

155500300 68 642 HUMAX EPS  $             
630,00  

  HUMAX   $             
610,00  

 $                610  
MEDICAL 
GROUP 

206 LEVODOPA CARBIDOPA 
250MG+25MG TB 

180700600 978 256 GENFAR EPS  $              
254,00  

 GENFAR    $            
243,00  

 $               243  
MEDICAL 
GROUP 

207 LEVOMEPROMAZINA 100MG 
TAB 

180800600 18 368 HUMAX EPS  $              
361,00  

 HUMAX    $             
350,00  

 $                350  
MEDICAL 
GROUP 

208 LEVOMEPROMAZINA 25MG 
TAB 

180800601 160 154 HUMAX EPS  $               
152,00  

 HUMAX    $             
146,00  

 $                146  
MEDICAL 
GROUP 

209 LEVOMEPROMAZINA 4% 
SOLUCION FC 

180800603 28 8.768 HUMAX EPS  $          
8.594,00  

 HUMAX    $         
8.330,00  

 $            8.330  
MEDICAL 
GROUP 

210 LEVONORGESTREL 0,75 MB 
TB POST- DAY 

135400503 12 2.336 LAFRANCOL EPS  $          
2.000,00  

 COLMED   $          
2.219,00  

 $            2.000  
DISCOLMEDI
CA 

211 LEVONORGESTREL 
MICRONIZADO 75 MG 
IMPU\NTE SUBDERMO 

135200270 30 134.3
43 

LAFRANCOL EPS  $       
131.343,00  

 PROFAMILIA   $     
127.626,00  

 $        127.626  
MEDICAL 
GROUP 

212 LEVONORGESTREL+ 
ETINILESTRADIOL SOBRE X 
21 TABLETA 

135400500 100 944 LAFRANCOL EPS  $             
933,00  

 LAFRANCOL    $             
558,00  

 $                558  
MEDICAL 
GROUP 

213 LEVONORGESTREOL 0,03 
MG CJ 35TB POSLAC 

135400502 6 3.052 LAFRANCOL EPS  $           
8.550,00  

 LAFRANCOL   $          
2.725,00  

 $             2.725  
MEDICAL 
GROUP 

214 LEVOTIROXINA 100 MCG TB 135700802 3.700 63 SIEGFRIED  $                
42,00  

 SIEGFRIED   $               
60,00  

 $                  42  
DISCOLMEDI
CA 

215 LEVOTIROXINA 112 MCG TAB 200000003 18 651 SIEGFRIED  $             
648,00  

 $                   -     $                      -     $               648  

DISCOLMEDI
CA 

216 LEVOTIROXINA 50 MCG TB 135700801 8.454 37 SIEGFRIED  $                
36,00  

 SIEGFRIED   $               
35,00  

 $                  35  
MEDICAL 
GROUP 

217 LIDOCAINA 2% JALEA TUBO 160100601 112 7.545 ROPSOHN EPS  $           
7.465,00  

 ROPSOHN    $          
7.168,00  

 $             7.168  
MEDICAL 
GROUP 

218 LITIO CARBONATO 300 MG 
TB 

180650700 572 197 ACTIFARMA  $              
196,00  

 ACTIFARMA   $              
187,00  

 $                 187  
MEDICAL 
GROUP 

219 LOPERAMIDA 2MG TAB 130200500 360 46 ECAR EPS  $                
46,00  

 ECAR    $               
44,00  

 $                  44  
MEDICAL 
GROUP 

220 LOPINAVIR+RITONAVIR 
200MG+50MG TABLETAS 

155500310 118 868 LEGRAND EPS  $             
900,00  

 ABBVIE   $             
925,00  

 $               900  
DISCOLMEDI
CA 

221 LOPINAVIR+RITONAVIR 
400MG+100MG/5ML JARABE 

155500311 6 58.27
7 

ABBOTT  $         
56.916,00  

 ABBVIE   $       
59.637,00  

 $           56.916  
DISCOLMEDI
CA 

222 LORATADINA 10 MG TB 110000170 2.564 30 LAFRANCOL EPS  $                
29,00  

 LAPROFF   $               
29,00  

 $                  29  
DISCOLMEDI
CA 
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223 LORATADINA 5 MG/ 5ML 
(0,1%) JARABE 

110000171 36 1.547 GENFAR EPS  $           
1.503,00  

 LAPROFF    $          
1.470,00  

 $             1.470  
MEDICAL 
GROUP 

224 LORAZEPAM 2 MG TB 180850601 354 53 GENFAR EPS  $                 
51,00  

 LAPROFF    $               
50,00  

 $                  50  
MEDICAL 
GROUP 

225 LOSARTAN 100 MG 
TABLETAS 

120100604 1.392 81 NOVAMED EPS  $                 
81,00  

 NOVAMED    $                
77,00  

 $                   77  
MEDICAL 
GROUP 

226 LOSARTAN 50 MG TABLETAS 120100603 38.900 30 GENFAR EPS  $                
29,00  

 WINTHROP 
PHARMACEUTIC  

 $               
29,00  

 $                  29  
DISCOLMEDI
CA 

227 LOVASTATINA 20 MG TB 130850502 787 34 NOVAMED EPS  $                 
51,00  

 AMERICAN 
GENERICS S.A.S.  

 $               
32,00  

 $                  32  
MEDICAL 
GROUP 

228 MAGNESIO SULFATO 20-25% 
AM 

180600800 266 508 ROPSOHN COM  $              
621,00  

 CORPAUL   $            
483,00  

 $               483  
MEDICAL 
GROUP 

230 MEBENDAZOL100MG TB 115401800 74 105 GENFAR EPS  $              
103,00  

 GENFAR    $             
100,00  

 $                100  
MEDICAL 
GROUP 

231 MEBENDAZOL 100MG/5ML 
SUSP 

115401801 12 1.213 COASPHARMA 
EPS 

 $           
1.669,00  

 PENTACOOP S.A.   $           
1.152,00  

 $              
1.152  

MEDICAL 
GROUP 

232 MEDROXIPROGESTERONA 
ACETATO 150MG SOL INY 

135800800 518 4.186 LAFRANCOL EPS  $           
4.091,00  

 LAFRANCOL    $          
3.977,00  

 $             3.977  
MEDICAL 
GROUP 

233 MEDROXIPROGESTERONA 
ACETATO 5 MG TABLETAS 

135800801 30 327 LAFRANCOL EPS  $               
317,00  

 AMERICAN 
GENERICS S  

 $              
311,00  

 $                 311  
MEDICAL 
GROUP 

235 MEROPENEM 1GRAMP 115100140 642 14.61
1 

VITALIS  $        
14.483,00  

 FARMALOGICA   $       
13.880,00  

 $          13.880  
MEDICAL 
GROUP 

236 METFORMINA 850 MG TB 20000048 17.012 61 PISA  $                
60,00  

  PISA   $               
60,00  

 $                  60  
DISCOLMEDI
CA 

237 METILERGOBASINA 0,2MG 
AMP 

150000600 24 5.398 NOVARTIS-
PHARMA 

 $          
5.299,00  

 $                   -     $                      -     $            5.299  

DISCOLMEDI
CA 

238 METILPREDNISOLONA X 500 
MG AM 

135500801 966 10.86
5 

VITALIS  $        
10.600,00  

 BLAU   $       
10.322,00  

 $          10.322  
MEDICAL 
GROUP 

239 METIMAZOL 5MG TAB 135700850 454 132 LAFRANCOL EPS  $              
130,00  

 LAFRANCOL    $              
125,00  

 $                 125  
MEDICAL 
GROUP 

240 METOCARBAMOL 750 MG TB 145300700 3.800 125 LABINCO EPS  $              
123,00  

 LABINCO    $              
119,00  

 $                 119  
MEDICAL 
GROUP 

241 METOCLOPRAMIDA 10 MG 
SOL,INY AM 

130300800 3.142 368 BIOESTERIL  $             
360,00  

 BIOSANO   $             
350,00  

 $                350  
MEDICAL 
GROUP 

242 METOCLOPRAMIDA 10 MG 
TB 

130300801 710 30 LAPROFF EPS  $                 
31,00  

 LAPROFF   $               
29,00  

 $                  29  
MEDICAL 
GROUP 

243 METOCLOPRAMIDA GOTAS 
FC 

130300802 12 1.774 COASPHARMA 
EPS 

 $           
1.782,00  

 PENTACOOP S.A   $          
1.685,00  

 $             1.685  
MEDICAL 
GROUP 

244 METOPROLOL 100 MG TB 120100601 332 53 ROPSOHN EPS  $                
56,00  

 ROPSOHN    $               
50,00  

 $                  50  
MEDICAL 
GROUP 

245 METOPROLOL 50 MG TB 120100600 8.944 29 GENFAR EPS  $                
29,00  

 ROPSOHN    $               
28,00  

 $                  28  
MEDICAL 
GROUP 

246 METOPROLOL X 1 MG/MLAM 120100602 20 11.99
9 

ROPSOHN COM  $         
12.857,00  

 ROPHSON   $        
11.399,00  

 $           11.399  
MEDICAL 
GROUP 

247 METOTREXATO 2,5 MG TB 145100400 278 307 ROPSOHN EPS  $             
294,00  

 ROPSOHN   $            
292,00  

 $               292  
MEDICAL 
GROUP 

248 METRONIDAZOL 
2,5%(125MG/5ML) SUSP 

115400601 6 2.725 ECAR EPS  $          
2.704,00  

 ECAR   $         
2.720,00  

 $            2.704  
DISCOLMEDI
CA 
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249 METRONIDAZOL 
5%(250MG/5ML) SUSP 

115400600 28 2.500 ANGLOPHARMA E  $          
2.462,00  

 LABQUIFAR 
LTDA.  

 $          
2.375,00  

 $             2.375  
MEDICAL 
GROUP 

250 METRONIDAZOL 500 MG 
OVULO 

160800801 610 168 COLMED EPS  $               
165,00  

 COLMED    $             
160,00  

 $                160  
MEDICAL 
GROUP 

251 METRONIDAZOL 500 MG TB 115400603 2.422 82 ECAR EPS  $                
80,00  

 ECAR    $               
78,00  

 $                  78  
MEDICAL 
GROUP 

252 METRONIDAZOL 500MG AMP 115400604 1.592 1.989 PISA  $           
1.960,00  

 $                   -     $                      -     $             1.960  

DISCOLMEDI
CA 

253 MIDAZOLAM 5MG/5ML AMP 180850801 790 1.484 BIOSANO  $            
1.475,00  

 BIOSANO   $           
1.410,00   $              

1.410  
MEDICAL 
GROUP 

254 MINOXIDIL 10 MG TAB 170200305 106 237 LICOL EPS  $              
357,00  

 LABINCO   $            
234,00  

 $               234  
MEDICAL 
GROUP 

255 MISOPROSTOL 200 MG TB 160800900 528 2.223 MK EPS  $           
2.183,00  

 TECNOQUIMICAS   $           
2.112,00   $              

2.112  
MEDICAL 
GROUP 

258 MOXIFLOXACINO 0,5% SOL 
OFTALMICA 

155300612 6 9.685 MK EPS  $          
6.337,00  

 TECNOQUIMICAS   $          
9.201,00  

 $            6.337  
DISCOLMEDI
CA 

259 N- BUTIL BROMURO DE 
HIOSCINA 20MG AMP SOL 
INY 

130400402 3.224 1.118 FARMIONI  $             
1.101,00  

 VITALIS   $          
1.062,00  

 $             1.062  
MEDICAL 
GROUP 

260 NALOXONA CLORHIDFRATO 
0.4MG/ML AM 

180555600 6 24.65
0 

ROTEX  $         
27.143,00  

 FEPARVI LTDA          $       
23.419,00  

 $          23.419  
MEDICAL 
GROUP 

261 NAPROXENO 150 MG/5ML 
(3%) SUSPENSION FC 

145100650 24 1.971 LABINCO EPS  $            
1.971,00  

 LABINCO    $          
1.872,00  

 $             1.872  
MEDICAL 
GROUP 

262 NAPROXENO 250 MG 
CAPSULA CP 

145100651 18.330 69 GENFAR EPS  $                
70,00  

 WINTHROP   $               
66,00  

 $                  66  
MEDICAL 
GROUP 

263 NEOSTIGMINA BROMURO 
0,5MG AM 

180750600 54 544 VITALIS  $              
534,00  

 VITALIS   $              
517,00  

 $                 517  
MEDICAL 
GROUP 

265 NIFEDIPINA 30 MGCP 120001855 2.600 122 NOVAMED EPS  $              
129,00  

 FARMACAPSULAS   $              
116,00  

 $                 116  
MEDICAL 
GROUP 

266 NIMODIPINA 30MG TB 120001851 352 90 LAFRANCOL EPS  $                
89,00  

 PAULY   $               
86,00  

 $                  86  
MEDICAL 
GROUP 

267 NISTATINA 100,000 U CREMA 
TOPICA 

160300800 26 8.978 VONHALLER  $          
8.824,00  

 VONHALLER   $         
8.529,00  

 $            8.529  
MEDICAL 
GROUP 

268 NISTATINA 100.000U 
OVULOS UD 

160800850 6 653 VONHALLER  $               
714,00  

 VONHALLER   $            
620,00  

 $               620  
MEDICAL 
GROUP 

269 NISTATINA 100.000U 
SUSPENSION 

115200400 48 2.881 LABINCO EPS  $           
2.857,00  

 LABINCO   $          
2.737,00  

 $             2.737  
MEDICAL 
GROUP 

270 NISTATINA 500.000U GG 115200401 100 453 BIOQUIFAR EPS  $             
444,00  

 BIOQUIFAR    $            
430,00  

 $               430  
MEDICAL 
GROUP 

271 NITROFURANTOINAX 100 MG 
CAPS, 

115250500 652 139 LAFRANCOL EPS  $              
136,00  

 LAFRANCOL   $             
132,00  

 $                132  
MEDICAL 
GROUP 

274 NOREPINEFRINA 1MG/1ML 
SOLN INY AM X 4ML 

120200360 50 3.320 ADS PHARMA  $           
3.125,00  

 $                   -     $                      -     $             3.125  

DISCOLMEDI
CA 

275 NORFLOXACINA 400 MG TB 115110700 62 199 COASPHARMA 
EPS 

 $             
236,00  

 LAPROFF    $             
189,00  

 $                189  
MEDICAL 
GROUP 

276 OMEPRAZOL 20MG TABLETA 130300805 9.922 55 TAKEDA E  $                
54,00  

 NOVAMED    $                
55,00  

 $                  54  
DISCOLMEDI
CA 
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277 OMEPRAZOL X 40 MG AM 130300807 1.402 2.699 VITALIS  $          
2.673,00  

 VITALIS   $         
2.564,00  

 $            2.564  
MEDICAL 
GROUP 

278 OQ-SEINA SOLUCION 
OFTALMICA 15 ML FC 

155300900 6 60.15
2 

OFTALMOQUIMIC
AS 

 $        
61.443,00  

 
OFTALMOQUIMIC
AS  

 $        
57.144,00  

 $           57.144  
MEDICAL 
GROUP 

279 OXACILINA 1 GR POLVO INY 115100675 2.792 1.354 BIOSANO  $           
1.349,00  

 FARMALOGICA   $          
1.286,00  

 $             1.286  
MEDICAL 
GROUP 

280 OXICODINA 10 MG TB 180300111 114 511 HUMAX EPS  $               
571,00  

 HUMAX    $             
485,00  

 $                485  
MEDICAL 
GROUP 

281 OXICODONA X 20 MG TB 180300110 50 563 HUMAX EPS  $              
563,00  

 HUMAX    $             
535,00  

 $                535  
MEDICAL 
GROUP 

282 OXIMETAZOLINA 0,025% 
GOTAS FC 

155600700 6 3.815 MK EPS  $           
3.707,00  

 TECNOFA R TQ   $         
3.624,00  

 $            3.624  
MEDICAL 
GROUP 

283 OXIMETAZOLINA 0,05% 
GOTAS FC 

155600701 12 6.491 MK EPS  $          
3.220,00  

 TECNOFA R TQ   $          
6.166,00  

 $            3.220  
DISCOLMEDI
CA 

284 OXITOCINA 10 U,l SOL,INY 
AM 

150000701 1.340 1.485 SANDERSON  $           
1.350,00  

 $                   -     $                      -     $             1.350  

DISCOLMEDI
CA 

286 PENICILINA G BENZATINICA 
1,200,000U AM 

115100701 108 1.386 BIOSANO  $            
1.357,00  

 FARMALOGICA   $           
1.317,00  

 $              
1.317  

MEDICAL 
GROUP 

287 PENICILINA G BENZATINICA 
2,400,0001) 

115100700 152 2.130 BIOSANO  $           
2.105,00  

 FARMALOGICA   $         
2.024,00  

 $            2.024  
MEDICAL 
GROUP 

288 PENICILINA G CRISTALINA 
1,000,000 AMP 

115100702 542 982 VITALIS  $           
1.007,00  

 FARMALOGICA    $            
933,00  

 $               933  
MEDICAL 
GROUP 

289 PENICILINA G PROCAINICA 
800,000 

115100704 12 1.127 PISA  $           
1.083,00  

 VITALIS   $           
1.071,00   $              

1.071  
MEDICAL 
GROUP 

290 PENICILINA G, CRISTALINA 
5,000,000 FA 

115100703 310 1.870 VITALIS  $           
1.854,00  

 FARMALOGICA   $           
1.777,00  

 $              
1.777  

MEDICAL 
GROUP 

291 PIPERACILINA+TAZOBACTA
N 4,5 GRAMOS POLVO INY 

115100807 962 8.648 FARMIONNI  $           
8.577,00  

 BIOSELECT S.A.C   $          
8.216,00  

 $             8.216  
MEDICAL 
GROUP 

293 PIPOTIAZINA 2,5% AMPOLLA 
PIPORTIL AM 

180610700 26 6.983 ACTIFARMA  $          
6.667,00  

  ACTIFARMA   $         
6.634,00  

 $            6.634  
MEDICAL 
GROUP 

294 PIRANTEL PAMOATO 250 MG 
TB 

115401951 212 328 GENFAR EPS  $             
326,00  

 GENFAR    $             
312,00  

 $                312  
MEDICAL 
GROUP 

295 PIRANTEL PAM0AT05% 
(250MG/5ML) SUSP 

115401950 24 1.727 GENFAR EPS  $           
1.676,00  

 MEMPHIS    $           
1.641,00  

 $              
1.641  

MEDICAL 
GROUP 

296 PIRIDOXINA 50 MG TB 195006419 84 74 SALUS PHARMA  $                
72,00  

 ECAR    $               
70,00  

 $                  70  
MEDICAL 
GROUP 

297 PODOFILINA 20% SOLUCION 
FC 

160750800 2 6.597 BUSSIE EPS  $          
6.452,00  

 BUSSIE    $         
6.267,00  

 $            6.267  
MEDICAL 
GROUP 

299 POTASIO CLORURO 2A 3 
MEQ/ML AM 

140200600 1.484 471 SANDERSON  $              
465,00  

 ROPSOHN    $             
447,00  

 $                447  
MEDICAL 
GROUP 

300 PRAZOSINA 1 MG MINIPRES 
TB 

120100303 860 35 LABINCO EPS  $                
44,00  

 EXPOFARMA    $               
33,00  

 $                  33  
MEDICAL 
GROUP 

301 PREDNISOLONA 5 MG TB 135500850 3.946 42 GENFAR EPS  $                
40,00  

 PENTACOOP S.A   $               
40,00  

 $                  40  
DISCOLMEDI
CA 

302 PREDNISOLONA+FENILEFRI
NA GOTAS 

155300861 12 4.967 SALUS PHARMA  $            
6.571,00  

 TECNOQUIMICAS 
S.A.  

 $          
4.719,00  

 $             4.719  
MEDICAL 
GROUP 
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303 PREGABALINA 75 MG TB 180600303 24 422 MSN 
LABORATORIES 

PRIVATE 

 $               
415,00  

 SCANDINAVIA   $             
401,00  

 $                401  
MEDICAL 
GROUP 

304 PROPOFOL 1 % 10MG/ML X 
20 ML SOL INY 

180450430 256 6.575 BRAUN  $          
6.449,00  

 FRESENIUS KABI   $         
6.246,00  

 $            6.246  
MEDICAL 
GROUP 

306 PROPRANOLOL 80 MG TB 120100751 20 110 MK EPS  $              
109,00  

 $                   -     $                      -     $                109  
DISCOLMEDI
CA 

307 RANITIDINA 150MG TABLETA 130600600 752 99 BCN MEDICAL EPS  $                
98,00  

 BCN MEDICAL    $               
94,00  

 $                  94  
MEDICAL 
GROUP 

308 RANITIDINA 300 MG 
TABLETA 

130600602 452 141 BCN MEDICAL EPS  $              
139,00  

 BCN MEDICAL    $             
134,00  

 $                134  
MEDICAL 
GROUP 

309 RANITIDINA SOLUCION 
AMPOLLA 50MG/2ML 

130600601 8.694 346 FRESENIUS  $             
339,00  

 VITALIS   $             
345,00  

 $               339  
DISCOLMEDI
CA 

310 REMIFENTANIL 2 MG POLVO 
ESTERIL INY 

180850750 40 24.21
8 

HUMAX EPS  $        
23.227,00  

 DAMIPE 
FARMACEUTICA 
S.A.S  

 $       
23.007,00  

 $          23.007  
MEDICAL 
GROUP 

312 RISPERIDONA 3 MG TAB 180600360 120 417 VITALCHEM  $             
406,00  

 PINT PHARMA 
COLOMBIA SAS  

 $            
396,00  

 $               396  
MEDICAL 
GROUP 

313 ROCURONIO BROMURO 
50MG/5ML VIAL 

180450502 16 12.80
4 

ADS PHARMA  $         
12.500,00  

  ADS PHARMA   $        
12.164,00  

 $           12.164  
MEDICAL 
GROUP 

314 SALBUTAMOL 0,04%X120ML 
JBE FC 

170200600 6 1.608 LAPROFF EPS  $           
1.600,00  

 LAPROFF    $          
1.528,00  

 $             1.528  
MEDICAL 
GROUP 

315 SALBUTAMOL 0,5% 
SOLUCION P/NEBULIZAR 
FCO X 15ML 

170200599 6 15.45
8 

GLAXO  $         
19.976,00  

 
GLAXOSMITHKLIN  

 $        
14.685,00  

 $           14.685  
MEDICAL 
GROUP 

316 SALBUTAMOL INHALADOR 
FC 

170200605 704 4.204 CHALVER EPS  $           
4.153,00  

 CHALVER    $         
3.994,00  

 $            3.994  
MEDICAL 
GROUP 

317 SALES DE REHIDFRATACION 
ORAL SO 

140200800 552 447 BCN MEDICAL EPS  $              
457,00  

 PENTACOOP S.A   $             
425,00  

 $                425  
MEDICAL 
GROUP 

318 SERTRALINA 100 MG TB 20000064 72 152 BIOQUIFAR EPS  $               
152,00  

 GENFAR    $             
144,00  

 $                144  
MEDICAL 
GROUP 

319 SERTRALINA 50 MG TB 180600380 712 91 GENFAR EPS  $                 
91,00  

 GENFAR    $               
86,00  

 $                  86  
MEDICAL 
GROUP 

320 SEVOFLURANO 250 ML 
SEVORANE FC 

180450420 12 406.0
67 

ABBOTT  $     
400.839,00  

 ABBVIE   $     
385.764,00  

 $        385.764  
MEDICAL 
GROUP 

321 SILDENAFILO X 50 MG 
TABLETAS 

120500505 6 211 GENFAR EPS  $               
177,00  

 PENTACOOP S.A   $            
200,00  

 $                 177  
DISCOLMEDI
CA 

322 SODIO BICARBONATO 10 
MEQ/ML AM 

140200850 6 582 FARMIONNI  $              
580,00  

 PROCAPS   $             
553,00  

 $                553  
MEDICAL 
GROUP 

323 SODIO CLORURO 0,9% 
BOLSA X 100 ML 

140200917 118 1.797 FRESENIUS  $           
1.786,00  

 BAXTER   $          
1.730,00  

 $             1.730  
MEDICAL 
GROUP 

324 SODIO CLORURO 2 A3 
MQE/ML AM 

140200901 1.536 482 SANDERSON  $              
465,00  

 ROPSOHN   $             
458,00  

 $                458  
MEDICAL 
GROUP 

325 SUCCINILCOLINA 1 GR SOL 
INY AM 

145300900 12 26.12
3 

ADS PHARMA  $         
25.758,00  

 $                   -     $                      -     $           25.758  

DISCOLMEDI
CA 
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326 SUCRALFATO 1GRTB 130300804 1.020 218 ROPSOHN EPS  $              
214,00  

 ROPSOHN    $             
207,00  

 $                207  
MEDICAL 
GROUP 

327 SUERO ALACRAMYN 
LIOFILIZADO VIAL 

185000653 24 409.5
91 

BIOCLON  $       
391.912,00  

 BIOCLON   $       
389.111,00  

 $          
389.111  

MEDICAL 
GROUP 

328 SUERO ANTIOFIDICO 
POLIVALENTE 

180926030 18 297.8
00 

BIOCLON  $     
293.485,00  

 BIOCLON   $     
282.910,00  

 $        282.910  
MEDICAL 
GROUP 

329 SULFACETAMIDA SOL 
OFTALMICA 10% FC 

155300890 6 2.921 CORPAUL  $          
2.734,00  

 $                   -     $                      -     $            2.734  

DISCOLMEDI
CA 

330 SULFADIAZINA DE PLATA 1 
GRAMO POMADA 

160500600 72 2.745 GENFAR EPS  $           
3.176,00  

 PENTACOOP S.A   $         
2.608,00  

 $            2.608  
MEDICAL 
GROUP 

331 SULFATO FERROSO 100 A 
300 MG TB 

175200802 10.020 45 LAPROFF EPS  $                
50,00  

 LAPROFF    $               
42,00  

 $                  42  
MEDICAL 
GROUP 

332 SULFATO FERROSO 2,2,5% 
GOTAS FC 

175200800 20 1.475 LAPROFF EPS  $           
1.499,00  

 LAPROFF   $           
1.401,00  

 $              
1.401  

MEDICAL 
GROUP 

333 SULFATO FERROSO JARABE 
FC 

175200803 84 1.783 LAPROFF EPS  $           
1.843,00  

 LAPROFF    $          
1.694,00  

 $             1.694  
MEDICAL 
GROUP 

334 SULFAZALAZINA X 500 MG 
TAB 

145203100 24 290 ROPSOHN EPS  $             
286,00  

 LABQUIFAR L   $             
276,00  

 $                276  
MEDICAL 
GROUP 

335 TECLOZAN 500MG TB 115400801 24 14.17
9 

SANOFI-AVENTIS  $         
14.059,00  

 SANOFI   $        
13.470,00  

 $           13.470  
MEDICAL 
GROUP 

337 TEOFILINA 125MG CP 170200750 184 202 GENFAR EPS  $             
200,00  

 ANGLOPHARMA 
E  

 $             
192,00  

 $                192  
MEDICAL 
GROUP 

338 TEOFILINA 300MG CP 170200751 316 196 NOVAMED EPS  $               
177,00  

 NOVAMED    $             
186,00  

 $                 177  
DISCOLMEDI
CA 

340 TETRACICLINA 500 MG CP 115100850 210 215 GENFAR EPS  $               
211,00  

 GENFAR   $            
204,00  

 $               204  
MEDICAL 
GROUP 

341 TIAMINA 100 MG/ML 
SOLUCION INYECTABLE AM 

195006702 20 4.005 ECAR EPS  $           
5.126,00  

 ECAR    $         
3.805,00  

 $            3.805  
MEDICAL 
GROUP 

342 TIAMINA 300 MG TABLETA 195006701 6.556 161 NOVAMED EPS  $               
158,00  

 NOVAMED    $              
153,00  

 $                 153  
MEDICAL 
GROUP 

343 TIMOLOL MALEATO 5MG/ML 
(0,5%) 

155300901 40 2.491 MK EPS  $          
2.429,00  

 TECNOQUIMICAS   $         
2.366,00  

 $            2.366  
MEDICAL 
GROUP 

344 TINIDAZOL 20% (200MG/ML) 
SUSP 

115400850 12 1.535 COASPHARMA 
EPS 

 $           
1.879,00  

 PENTACOOP S.A.   $          
1.458,00  

 $             1.458  
MEDICAL 
GROUP 

345 TINIDAZOL 500MG TB 115400851 328 114 LAPROFF EPS  $               
121,00  

 ECAR    $             
108,00  

 $                108  
MEDICAL 
GROUP 

347 TOXOIDE TETANICO SOL,INY 185000650 452 7.330 DELTA  $           
7.313,00  

 FINLAY   $         
6.964,00  

 $            6.964  
MEDICAL 
GROUP 

349 TRAMADOL 50 MG AMP 180200801 7.244 368 VITALIS  $              
361,00  

 PROCAPS   $             
350,00  

 $                350  
MEDICAL 
GROUP 

350 TRAZODONA 50MG TAB 180610200 4.656 80 RECIPE EPS  $                
79,00  

 GENFAR    $               
76,00  

 $                  76  
MEDICAL 
GROUP 

351 TRIMETOPRIN+SULFA 
08%+4% SUSP FC 

115150872 6 2.154 ECAR EPS  $           
2.091,00  

 ECAR    $         
2.046,00  

 $            2.046  
MEDICAL 
GROUP 
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352 TRIMETOPRIN+SULFA 
160+800MG TB 

115150871 322 149 GENFAR EPS  $               
147,00  

 GENFAR    $             
142,00  

 $                142  
MEDICAL 
GROUP 

353 TRIMETOPRIN+SULFA 
80+400MG TB 

115150870 148 110 GENFAR EPS  $              
109,00  

 BIOQUIFAR   $              
105,00  

 $                 105  
MEDICAL 
GROUP 

354 TROPICAMIDA 1% SOLUCION 155300603 6 23.52
2 

ALCON  $       
23.696,00  

 ALCON   $      
22.346,00  

 $         22.346  
MEDICAL 
GROUP 

355 VANCOMICINA 500MG/10ML 
POLVO INYECTABLE 

115100856 166 5.056 PISA  $          
4.906,00  

 VITALIS   $         
4.803,00  

 $            4.803  
MEDICAL 
GROUP 

356 VASOPRESINA 20UI/ML SOL 
INTYECTABLE 

120300361 6 23.79
9 

ADS PHARMA  $       
22.368,00  

 ADS PHARMA   $      
22.609,00  

 $         22.368  
DISCOLMEDI
CA 

357 VECURONIO BROMURO 10 
ML AM 

145300851 38 13.94
7 

VITALIS  $         
13.979,00  

 FARMIONNI   $        
13.250,00  

 $           13.250  
MEDICAL 
GROUP 

358 VERAPAMILO 120 MG TB 20000058 1.820 121 LA SANTE EPS  $              
109,00  

 LA SANTE    $               
115,00  

 $                109  
DISCOLMEDI
CA 

359 VERAPAMILO 80 MG TB 120001900 562 67 LA SANTE EPS  $                
69,00  

 LA SANTE    $               
64,00  

 $                  64  
MEDICAL 
GROUP 

360 VITAMINA A 50.000U 
GRAGEAS 

195000685 654 99 NOVAMED EPS  $              
100,00  

 NOVAMED    $               
94,00  

 $                  94  
MEDICAL 
GROUP 

361 VITAMINA B12 
CIANOCOBALAMINA AMP 

195006871 78 862 ECAR EPS  $             
886,00  

 ECAR    $             
789,00  

 $                789  
MEDICAL 
GROUP 

362 VITAMINA K 1MG 1% 
SOLUCION INY AM 

175400850 570 699 BIOSANO  $             
683,00  

 BIOSANO   $            
664,00  

 $               664  
MEDICAL 
GROUP 

363 WARFARINA 5 MG TB 175300900 684 217 SALUS PHARMA  $               
118,00  

 $                   -     $                      -     $                 118  
DISCOLMEDI
CA 

364 ZIDOVUDINA 10 MG 
AMPOLLA (RETROVIR) 

115500342 6 97.30
9 

GLAXO  $       
96.440,00  

 
GLAXOSMITHKLIN
E  

 $      
92.444,00  

 $         92.444  
MEDICAL 
GROUP 

365 ZIDOVUDINA 10MM 
FRASCOX 100 ML 

115500341 6 17.08
7 

HUMAX EPS  $         
16.667,00  

 $                   -     $                      -     $           16.667  

DISCOLMEDI
CA 

366 AZUL DE TRIPAN SOL 
OFTALMICA 

155300864 6 34.10
0 

B M K  $       
33.333,00  

 $                   -     $                      -     $         33.333  

DISCOLMEDI
CA 

367 DEXAMETAZONA SODIO 
FOSFATO 0,1% SOL 
OFTALMICA 

155300700 6 46.74
9 

NOVARTIS-
PHARMA-ALCON 

 $        
46.450,00  

 NOVARTIS   $       
44.412,00  

 $          44.412  
MEDICAL 
GROUP 

368 FLUNARIZINA 10 MG 
TABLETA 

120500501 18 97 MEMPHIS EPS  $                
95,00  

 $                   -     $                      -     $                  95  

DISCOLMEDI
CA 

369 INSULINA DETEMIR 
10UI/MLSOL INY 

130800503 5 35.06
2 

NOVO NORDISK  $         
33.187,00  

 NOVO   $      
33.000,00  

 $         33.000  
MEDICAL 
GROUP 

370 INSULINA LISPRO 100/1 ML 
SOL INYE 

130800504 6 46.48
1 

ELI LILLY  $        
58.840,00  

 LILLY   $       
58.840,00  

 $          58.840  
DISCOLMEDI
CA 

373 MESALAZINA 500 MG TAB 145203110 18 476 HUMAX EPS  $              
457,00  

 LABINCO - 
HUMAX  

 $             
452,00  

 $                452  
MEDICAL 
GROUP 

374 PILOCARPINA 
CLORHIDRATO 2% SOL 
OFTALMICA 

155300610 6 39.14
4 

NOVARTIS-
PHARMA-ALCON 

 $        
38.252,00  

 NOVARTIS   $        
37.187,00  

 $           37.187  
MEDICAL 
GROUP 
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375 SOLUCION SALINA 
BALANCEADA BO 

140200961 6 30.02
4 

OFTALMOQUIMIC
AS 

 $       
39.000,00  

 
OFTALMOQUIMIC
AS  

 $      
30.024,00  

 $         30.024  
MEDICAL 
GROUP 

378 BUPIVACAINA 0,5% + 
EPINEFRINA (x 20 ml) 

84 6 18.00
2 

ROPSOHN COM  $         
18.143,00  

 ROPSOHN   $         
17.102,00  

 $            
17.102  

MEDICAL 
GROUP 

379 BUPIVACAINA 0,5% PESADA 85 726 1.680 PISA  $           
1.635,00  

 $                   -     $                      -     $             1.635  

DISCOLMEDI
CA 

380 LIDOCAINA 2% SIMPLE x 50 
ml 

152 4 8.094 ROPSOHN COM  $          
8.000,00  

 ROPSOHN   $         
7.689,00  

 $            7.689  
MEDICAL 
GROUP 

382 LIDOCAINA 2% + 
EPINEFRINA x 50 ml 

154 6 10.28
5 

ROPSOHN COM  $         
11.429,00  

 ROPSOHN   $           
9.771,00  

 $              
9.771  

MEDICAL 
GROUP 

383 LIDOCAINA 2% S,E X 10 ML 6510 126 1.640 ROPSOHN COM  $           
1.589,00  

 $                   -     $                      -     $             1.589  

DISCOLMEDI
CA 

384 LIDOCAINA AL 1 %S,E X 10 
ML 

6511 24 8.146 ROPSOHN COM  $          
8.088,00  

 ROPSOHN   $          
7.739,00  

 $             7.739  
MEDICAL 
GROUP 

 

CRITERIOS DE EVALUACION  SUBTOTAL 
PUNTOS 

MEDICAL 
GROUP 

DISCOLMEDICA 

Calidad del material médico quirúrgico (máximo 490 
puntos) 
 
La institución verificará la calidad a partir de: las marcas 
reconocidas que se oferten, del desempeño de los 
elementos, del reconocimiento en el mercado, de la 
experiencia que ha tenido la institución con el suministro del 
material médico quirúrgico con dichas características; 
empaque, cantidad, Registro INVIMA, código, precio único. 
De la disposición de cambio por fecha próxima a vencer. De 
la apreciación integral de los anteriores factores y del 
estudio de la recepción técnica se ponderará este criterio y 
otorgará el puntaje al proponente que mayor cantidad de 
cualidades de calidad le sean asignadas 
 
El puntaje decrecerá en 50 unidades para el segundo lugar 
y así sucesivamente Hasta agotarse en su totalidad   

 
 
 
 
 
 

490 

 
 
 
 
 
 

490 

 
 
 
 
 
 

490 
 

Apoyo a la industria nacional (D. 392 del 26 de febrero 
de 2018)10 puntos. La persona natural o jurídica que 
posea en su planta de personal, personas contratadas con 
el lleno de las garantías, y que posean una situación de 
discapacidad en razón al 10% de su planta de personal. La 
escala será así de 1 a 30 trabajadores, 1 persona; de 31 a 
100 trabajadores, 2 personas; de 101 a 150 trabajadores, 3 
personas; de 151 a 200 trabajadores, 4 personas y más de 
200 trabajadores, 5 personas, la cual debe ser certificada 
por el representante legal  

 
 

10 

 
 

10 

 
 

10 

Cotización de MEDICAMENTOS solicitado (máximo 200 
puntos) 

• Cotización del 90% al 98% de los productos (100 
puntos) 

• Cotización del 98% al 100% de los productos (200 
puntos) 

200 100 NO 
COTIZO 

TODOS LOS 
PRODUCTOS 

100 (28 productos 
por arriba del 
precio techo) 

Menor precio (máximo 200 puntos) 

• Menor precio total de la propuesta 200 puntos  
El puntaje decrecerá en 50 unidades para el segundo lugar 
y así sucesivamente hasta agotarse en su totalidad  

 
200 

 
200 

 
150 

Mayor descuento por pronto pago (máximo 100 puntos) 

• Mayor descuento ofertado máximo 100 puntos  
El puntaje decrecerá en 50 unidades para el segundo lugar 
y así sucesivamente hasta agotarse en su totalidad  

 
100 

 
50 

 

 
100 

TOTAL  1000 PUNTOS 850  850 
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CONCLUSIONES DE LA REUNION 

 
 

1. De los ítems solicitados, la empresa discolmédica cotizó 28 productos de los 384 en total, por 

arriba del precio techo, quedándoles adjudicados 63 productos. 

2. La empresa Medical Grupo cotizó 338 productos, quedando adjudicados 293. 

3. La calificación en puntaje fue igual, quedando adjudicada a cada uno de los proponentes 

habilitados, según los mejores precios ofertados. 

4. Se procede a dar continuidad al proceso contractual con los ítems adjudicadas a cada una de 

las empresas habilitadas.   

 

En constancia firman, 

 
NOMBRE Y APELLIDOS 

 
CARGO 

 
FIRMA 

 
DIANA PATRICIA 
BUENAVENTURA JIMENEZ 

 
Gerente 
 

Original firmado 

 
SOL MARINA COLLAZOS DE 
ARCE 

 
Profesional Universitaria 
 

Original firmado 

 
OLGA ELOISA CASTAÑEDA 

 
Técnica Almacenista 

Original firmado 

 
VIANEY URBANO JOVEN  
 

 
Invitada, Profesional contratación   

Original firmado 

ADRIANA PATRICIA FORONDA Invitada, Química Farmacéutica Original firmado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIGILADO  
LE PONEMOS EL  

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9 y 10 – Tel 098 2461530 – 2460084 Ext.157 
www.hospitalsanjuanbautista.gov.co - Correo: contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co 

http://www.hospitalsanjuanbautista./
mailto:contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co

